Publicado no D.O.E. de:

26/03/2024

Seção III - página:

132

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PADRE CARLOS LEÔNCIO DA SILVA –

LORENA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO

MÉDIO E TÉCNICO, Nº 240/02/2024 – PROCESSO Nº 136.00000478/2024–06

EDITAL DE RESULTADO DA AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA

AUTODECLARAÇÃO E CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PADRE CARLOS LEÔNCIO DA

SILVA, da cidade de LORENA, faz saber aos candidatos abaixo relacionados o

resultado da aferição da veracidade da autodeclaração, para os candidatos que se

declararam pretos, pardos ou indígenas e manifestaram interesse em utilizar a pontuação

diferenciada, e CONVOCA os candidatos listados no item 2 deste Edital (candidatos

selecionados para a Prova de Métodos Pedagógicos) para participarem do sorteio do

tema e da realização da Prova de Métodos Pedagógicos.

A Prova de Métodos Pedagógicos será realizada na ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL

PADRE CARLOS LEÔNCIO DA SILVA, situada na AVENIDA DOUTOR

EPITÁCIO SANTIAGO, 199 – BAIRRO: CENTRO

Ao candidato que vier a ser eliminado do Processo Seletivo Simplificado em virtude da

constatação da falsidade da autodeclaração (ou seja, que constar da lista 1, letra B deste

Edital (CANDIDATOS NÃO ENQUADRADOS NA CONDIÇÃO DECLARADA) é

facultado, no prazo de 7 (sete) dias, opor pedido de reconsideração, conforme

orientações previstas no Capítulo VII do Edital de Abertura de Inscrições.

COMPONENTE CURRICULAR – (HABILITAÇÃO)

5423 – Planejamento dos Processos Comerciais(Administração)

1. RESULTADO DA AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA AUTODECLARAÇÃO

A) CANDIDATOS ENQUADRADOS NA CONDIÇÃO DECLARADA

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF

13/ TAINÁ FRANÇA GONÇALVES / 46911945/7 / 40422757888

14/ DANDARA DA COSTA PEREIRA / 467899423 / 44767658829

2. CANDIDATOS SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS (candidatos com inscrição deferida convocados para participarem da

Prova de Métodos Pedagógicos)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF/Nota do Exame de Memorial

Circunstanciado

11/ LUIS AUGUSTO DE CARVALHO / 24.722.030–9 / 14518723805 / 45

14/ DANDARA DA COSTA PEREIRA / 467899423 / 44767658829 / 43,89

6/ JOÃO PAULO DA SILVA GUIMARÃES / 425325623 / 35173714832 / 36

17/ ERIK LEONEL LUCIANO / 42197171X / 36429199878 / 33

5/ GLEISON EDUARDO CESAR ALVES / 28.243.712–5 / 26900288839 / 30

2/ RODOLFO DE MORAES / 42563162 / 33524359876 / 22

13/ TAINÁ FRANÇA GONÇALVES / 46911945/7 / 40422757888 / 15

10/ NATHALIA DOS SANTOS HUMMEL / 460506304 / 38361110801 / 13,75

21/ PRISCILA DE OLIVEIRA FAUSTINO / 44549490 / 36273575827 / 5,00

Relação dos temas para a Prova de Métodos Pedagógicos

Temas:

Tema 1. Conceito de negociação.

Tema 2. Processo de vendas: Prospecção; Abordagem; Avaliação de necessidades.

Tema 3. Controle dos negócios efetuados: Cadastramento de transações; Pesquisa de

satisfação do cliente; Atendimento pós–venda.

Duração máxima da aula: 10 minutos

Data: 04/04/2024

Horário: 9h

O candidato que não entregar as 3 (três) vias do plano de aula (referente ao tema

sorteado) aos membros da Banca Examinadora obterá nota 0 (zero), sendo considerado

não aprovado e, por consequência, eliminado do Processo Seletivo Simplificado

(conforme itens 3.2 e 5 do Capítulo VIII do Edital de Abertura de Inscrições).